STAATSMINISTERIUM
FUR WIRTSCHAFT
ARBEIT UND VERKEHR

Séchsisches Staatsministerium fiir Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Postfach 10 03 29 | 01073 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Dr. Dietmar Pellmann,

Fraktion DIE LINKE

Drs.-Nr.: 5/13609

Thema: Stromabschaltungen bei Privathaushalten in den kreisfreien Stiddten Sachsens 2013

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der S&chsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Bei wie vielen Privathaushalten der jeweiligen kreisfreien Stidte Sachsens wurde im Jahr 2013 der Strom abgeschaltet?

Nach Information der jeweiligen Stromnetzbetreiber kam es im Jahr 2013 in der kreisfreien Stadt Chemnitz zu 1.692, in Dresden zu 2.600 und in Leipzig zu 5.936 Stromabschaltungen.

Frage 2: Wie lange wurde der Strom im Durchschnitt abgeschaltet?

Der Strom wurde im Durchschnitt zwischen ein bis vier Tage abgeschaltet.

Frage 3: Handelte es sich bei den betreffenden Haushalten auch um solche mit Kleinkindern?
Frage 4: Waren davon auch Haushalte mit Menschen im Rentenalter

betroffen?
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 3 und 4:

Die nachgefragten Angaben werden statistisch nicht erfasst. Der Sachsischen Staatsregierung liegen daher keine Informationen im Sinne der Fragestellungen vor.

Mit freundlichen GriiRen

Srem AR

Sven Morlok
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